
UFFICIO PROGRAMMAZIONE RETE SCOLASTICA

Responsabile : SABBADINI SIMONA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 2023 del 12/12/2024

Oggetto: L.R. 26/2001 E LR 12/2003 - PROGRAMMA ANNUALE 2024. INTERVENTI DI QUALIFICAZIO-

NE,  MIGLIORAMENTO E SOSTEGNO ALLE FIGURE DEL COORDINAMENTO PEDAGOGICO DELLE 

SCUOLE DELL'INFANZIA IN ATTUAZIONE DELLA D.A.L. N. 51/2021. A.S. 2024/2025. PIANO 2024 (ATTO 

GR N. 843/2024 E N.1558/2024, AUTORIZZAZIONE RER PROT. N. 33951/2024). IMPEGNO, RIPARTIZIO-

NE E LIQUIDAZIONE 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti: 

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

- l’art. 17 ,comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

-  l’atto  di  delega prot  n.  34048/2023 del  01/12/23 avente  ad oggetto  l’aggiornamento del  conferimento  
dell’incarico di Elevata Qualificazione (ex posizione organizzativa) denominata “Ufficio Gestione Amministra-
tiva e Valorizzazione Strategica del Patrimonio”  e attribuzione della relativa delega con le funzioni afferenti  
all’ “Ufficio Programmazione Scolastica”;

Visti inoltre:

- la Delibera di Consiglio n. 43 del 11/12/2023 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programma-
zione 2024-2026, il Programma Triennale dei lavori pubblici 2024-2026, il relativo elenco annuale 2024 e il  
programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024-2026;

- la Delibera di Consiglio n. 45 del 21/12/2023 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026 e 
le successive variazioni, di cui l’ultima approvata con Atto di CP n. 45/2024 concernente l’applicazione di 
fondi in Avanzo Vincolato di cui trattasi nel presente atto;

Determina n. 2023 del 12/12/2024 pag. 1/7

copia informatica per consultazione



- il Decreto del Presidente n. 9 del 19/01/2024 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-
2026;

- il Decreto del Presidente n. 16 del 31/01/2024 con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività ed Or-
ganizzazione 2024-2026 e successivamente aggiornato con i Decreti del Presidente n.169 del 27/09/2024 e 
n. 215 del 21/11/2024 ;

- il Decreto del Presidente n. 39 del 29/02/2024 di Riaccertamento ordinario dei residui dell’esercizio 2023;

- il Rendiconto della gestione 2023, approvato dal Consiglio Provinciale con atto 15/2024 del 29 aprile 2024;

Viste le Leggi Regionali: 

-L.R. n. 26 del 8 agosto 2001, “Diritto allo studio ed all’apprendimento per tutta la vita. Abrogazione della 
L.R. 25 maggio 1999, n. 10”;
- L.R. n. 12 del 30 giugno 2003, “Norme per l’uguaglianza delle opportunità di accesso al sapere, per ognuno  
e per tutto l’arco della vita, attraverso il rafforzamento dell’istruzione e della formazione professionale, anche 
in integrazione tra loro” ; 
- L.R. n. 19 del 25 novembre 2016, “Servizi educativi per la prima infanzia. Abrogazione della L.R. 1 del 10  
gennaio 2000” ;

- L.R. n. 62 del 10 marzo 2000 n. 62, “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul Diritto allo Studio e 
all’Istruzione”;

Richiamato:
- il D.Lgs n. 65/2017 “Istruzione del sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino ai sei 
anni a norma dell’art. 1, c. 180 e 181, lett d) della L. n. 107/2015;

Richiamate altresì:
- la delibera dell’Assemblea Legislativa della Regione Emilia Romagna n. 51/2021 con cui sono stati adottati  
gli “Indirizzi per gli interventi di qualificazione e miglioramento delle scuole dell’infanzia (LR 8 agosto 2001 n. 
26 – LR 30 giugno 2003 n. 12) - delibera GR n. 1054/2022);
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1541/2021 con cui è stato approvato lo schema delle Intese vigenti  
tra Regione Emilia-Romagna ed Enti Locali con le associazioni regionali dei gestori delle scuole dell’infanzia  
paritarie private;

PREMESSO: 

-  che con delibera di Giunta Regionale n. 843 del 20.05.2024 avente per oggetto “Riparto annuale dei fondi 
a favore delle Provincie e della Città Metropolitana di Bologna e indicazioni per gli interventi di qualificazione 
e miglioramento delle scuole dell’infanzia in attuazione della D.A.L. n. 51/2021 – Anno 2024” è stata appro-
vata la ripartizione e la relativa assegnazione dei fondi a favore delle Provincie e Città Metropolitana di Bolo-
gna per gli interventi di cui all’art. 3 LR 26/2001, alla Provincia di Parma è stato assegnato e liquidato l’impor-
to complessivo di € 486.382,11;

- che con Decreto del Presidente n. 103 del 10.06.2024 è stato approvato il “Piano degli interventi di qualifi -
cazione  e  miglioramento  delle  scuole  dell’infanzia  e  sostegno alla  dotazione  di  coordinatori  pedagogici 
2024“;

- che con determina dirigenziale n. 860 del 17.06.2024 sono state avviate le procedure di attuazione del pia -
no annuale  provinciale  2024 ed è stato  emanato l’avviso pubblico n.  17352 del  17.06.2024,  pubblicato 
all’Albo Pretorio n. 1222 del 18.06.2024 per la concessione di contributi per interventi di qualificazione e mi-
glioramento delle scuole dell’infanzia e di sostegno alle figure di coordinamento pedagogico;

- che con Delibera di Giunta Regionale n. 1558 del 8.07.2024 “ Riparto dei fondi a favore delle Province e 
della città Metropolitana di Bologna per interventi di miglioramento delle scuole dell’infanzia, in attuazione 
della delibera dell’assemblea legislativa n. 51/2021- integrazione anno 2024 “ sono state individuate risorse 
aggiuntive da ripartire per l’anno 2024 tra le Province e città Metropolitana di Bologna, assegnando alla Pro -
vincia di Parma la somma aggiuntiva di € 104.627,77 da destinare alle azioni di miglioramento;

- che con determina dirigenziale n. 1077 del 25.07.2024 si è preso atto dell'assegnazione aggiuntiva dei fon-

Determina n. 2023 del 12/12/2024 pag. 2/7

copia informatica per consultazione



di  regionali  di  cui  alla  DGR n.1558  del  8.07.2024  ed  è  stato  integrato  l’avviso  pubblico  n.  17352  del  
17.06.2024;

VISTO: 
- che alla scadenza dell’avviso sono pervenuti  n. 28 progetti come sotto riportato:

• per interventi di qualificazione sono stati presentati n. 22 progetti dalle seguenti scuole 

1  Istituto Comprensivo San Secondo Parmense
2  Istituto Comprensivo Bedonia
3 Istituto Comprensivo Noceto 
4 Istituto Comprensivo Salsomaggiore Terme
5 Istituto Comprensivo Fontanellato
6 Istituto Comprensivo Sissa Trecasali 
7 Istituto Comprensivo Corniglio

8 Istituto Comprensivo Langhirano Fermi – Ferrari 

9
Istituto Comprensivo Medesano - Scuola dell’Infanzia Statale Anna Monico 
Sant’Andrea Bagni

10 Istituto Comprensivo Neviano degli Arduini  
11                  Istituto Comprensivo Montechiarugolo – Barilli 
12 Istituto Comprensivo Salvo D’Acquisto 
13 Istituto Comprensivo Parma Centro 
14 Istituto Comprensivo Collecchio
15 Istituto Comprensivo Borgo Val di Taro 
16 Istituto Comprensivo Felino
17 Istituto Comprensivo Bocchi
18 Direzione Didattica Ilaria Alpi di Fidenza   
19 Istituto Comprensivo Colorno

20 Istituto Comprensivo Traversetolo
21 Istituto Comprensivo Val Ceno 
22 Comune di Parma

• per progetti di miglioramento delle scuole dell’infanzia paritarie private sono pervenuti n. 3 progetti 

1               Proges Società Cooperativa Sociale- La casa dei bambini di San Donato 
2 FISM
3 Scuola Infanzia C.A: Coulliaux 

• per il sostengo all’inserimento di figure di coordinamento pedagogico sono pervenute n. 3 richieste di 
finanziamento 

1              Proges Società Cooperativa Sociale
2              FISM 
3 Un Villaggio Per Crescere APS

DATO ATTO:
- che con determinazione dirigenziale n. 1628 del 5.11.2024 sono stati nominati i membri della Commissione 
giudicatrice, per la valutazione e l’ammissione al contributo, nonché per effettuare l’istruttoria dei progetti di  
qualificazione e miglioramento delle scuole dell’infanzia e sostegno alle figure di coordinatore pedagogico di  
cui all’avviso prot. 17352 del 17.06.2024;

- che con nota protocollo n. 31577 del 12.11.2024 l’Ufficio Programmazione Rete Scolastica della Provincia 
di Parma, in sede di istruttoria e al fine di meglio soddisfare le richieste di contributo pervenute, inoltrava agli  
uffici regionali istanza di autorizzazione ad integrare le risorse già assegnate con DGR n. 843/2024 mediante  
fondi residui in Avanzo Vincolato pari ad euro 33.439,02, frutto di precedenti assegnazioni come di seguito  
meglio indicato:

• 16.239,10 € residuo relativo ad assegnazione per interventi di sostegno alle figure di coordinamento 
pedagogico con DGR n.1674/2018.

Determina n. 2023 del 12/12/2024 pag. 3/7

copia informatica per consultazione



• 15.893,94 € residuo relativo ad assegnazione per progetti di qualificazione con DGR n.1561/2021.
• 1.134,00 € residuo relativo ad assegnazione per progetti di qualificazione con DGR n.672/2020.
• 171,98 € residuo relativo ad assegnazione per progetti di qualificazione con DGR n.1054/2022.

- che con nota prot. Interno. n. 33951 del 5.12.2024 la Regione Emilia-Romagna autorizzava l’Ufficio provin-
ciale richiedente all’utilizzo delle risorse per interventi aventi le medesime finalità per un totale complessivo 
di € 33.439,02 di cui:
• 16.239,10 € da destinare al sostegno di figure di coordinamento pedagogico;
• 17.199,92 € da destinare ad interventi di qualificazione;

CONSIDERATO pertanto:

che le azioni finanziabili come da indicazioni regionali di cui alla DGR n. 843/2024, DGR n. 1558/2024 e au -
torizzazione  RER  prot.  n.  33951  del  5.12.2024  corrispondono  ad  un  ammontare  complessivo  di  € 
624.448,90, di cui: 

- Qualificazione delle scuole dell’infanzia del sistema nazionale di istruzione e degli Enti Locali per un impor-
to complessivo di : 

€ 117.505,57
 

-  Miglioramento complessivo delle scuole dell’infanzia paritarie private firmatarie delle intese  per un 
importo complessivo di : 

€  396.764,19

- Sostegno a figure di coordinamento pedagogico per un importo complessivo di:

€  110.179,14 

CONSIDERATO 

- che, come da verbale prot. n. 34078 del 5.12.2024, la Commissione di cui in premessa provvedeva all’esa-
me delle istanze pervenute, verificando tutti i progetti ed i requisiti per l’ammissione ai contributi regionali, ef -
fettuando poi il riparto del budget assegnato, determinando il contributo secondo le modalità individuate dal 
Piano degli Interventi di qualificazione e miglioramento delle scuole dell’infanzia e sostegno alla dotazione di  
coordinatori  pedagogici  (allegato  “A”)  D.P.  n.103  del  10.06.2024  e  dall'Avviso  Pubblico  n.  17352  del 
17.06.2024;

- che così come indicato nell’Allegato “A” allegato al  D.P. n.103 del 10.06.2024  e dall'Avviso Pubblico n. 
17352 del 17.06.2024 i contributi verranno erogati in due tranche: la prima pari al 60% all’approvazione del 
progetto  e  comunicazione  dell’avvio  dello  stesso  e  la  seconda  tranche  a  saldo,  previa  comunicazione 
dell’avvenuto completamento del progetto e relativa rendicontazione entro il 30/09/2025 ;

PRESO ATTO

- che la commissione ha determinato i contributi assegnati come da tabella sotto riportata:

PROGETTI QUALIFICAZIONE – PIANO 2024  RISORSE COMPLESSIVE : € 117.505,57  (DGR 843/2024 
+ AUTORIZZAZIONE PROT. 33951/2024)  -  PROSPETTO A

Scuola capofila Titolo Progetto 
Contributo assegnato 
in Euro 60,00% 40,00%

1 IC San Secondo Parmense “Le esperienze che insegnano” 3.607,05 2.164,23 1.442,82
2 IC Bedonia “I bambini raccontano” 5.596,37 3.357,82 2.238,55
3 IC Noceto “ Un viaggio tra i popoli del mondo” 2.937,60 1.762,56 1.175,04

4 IC Salsomaggiore Terme “Mettiamoci in gioco” 4.500,00 2.700,00 1.800,00
5 IC Fontanellato “Attori per un anno” 3.826,20 2.295,72 1.530,48
6 IC Sissa Trecasali “Gesti e suoni per crescere insieme” 5.940,00 3.564,00 2.376,00
7 IC Corniglio “ Filo verde” 5.596,36 3.357,82 2.238,54

8 IC Langhirano
“ Prendiamoci per mano – Star bene 
a scuola” 7.939,44 4.763,66 3.175,78

9 IC Medesano “Ambienta- menti” 2.398,44 1.439,06 959,38

Determina n. 2023 del 12/12/2024 pag. 4/7

copia informatica per consultazione



10 Neviano Arduini “Say you, say me” 6.395,85 3.837,51 2.558,34
11 IC Montechiarugolo “ Crescere in natura” 8.000,00 4.800,00 3.200,00
12 IC Salvo d’Acquisto “Zaino in spalla” 8.000,00 4.800,00 3.200,00

13 IC Parma Centro
“Un tuffo nell’arte.. una giornata al 
museo” 4.796,89 2.878,13 1.918,76

14 IC Collecchio
“ Scuola-Famiglia: cardini emotivi e 
affettivi” 5.000,00 3.000,00 2.000,00

15 IC Borgo Val di Taro “ Learning by doing” 1.440,00 864,00 576,00
16 IC Felino “ La macchina del tempo” 7.605,00 4.563,00 3.042,00
17 IC Bocchi “ I re e le regine dell’olimpo” 1.080,00 648,00 432,00
18 Direzione Didattica Fiden-
za

“Gli altri siamo noi – percorso di in-
clusione scolastica 4.050,00 2.430,00 1.620,00

19 IC Colorno “Il corpo parlante” 7.200,00 4.320,00 2.880,00
20 IC Traversetolo “ Giramondo delle stagioni in festa” 8.000,00 4.800,00 3.200,00

21 IC Valceno
“ Blu Val Ceno il filo che ci lega… 
tra scienza e tradizione” 5.596,37 3.357,82 2.238,55

22 Comune di Parma

“ Sviluppare i prerequisiti 
dell’apprendimento con l’approccio 
psicomotorio dal nido alla scuola 
d’infanzia” 8.000,00 4.800,00 3.200,00

117.505,57 70.503,34 47.002,23

PROGETTI MIGLIORAMENTO -PIANO 2024  RISORSE COMPLESSIVE : € 396.764,19  (DGR 843/2024 + 
DGR 1558/2024) -  PROSPETTO B

Scuola capofila Titolo Progetto 
Contributo asse-
gnato in Euro 60,00% 40,00%

1M Proges “Atelieristicamente tresei” 130.580,62 78.348,37 52.232,25

2m Fism

“Abitare il cambiamento: svilup-
pare competenze per il futuro 
utilizzando le steam nell’infanzia 261.161,24 156.696,74 104.464,50

3m Aps

“ Esploriamo la biodiversità: rea-
lizzazione di un orto didattico e 
di un osservatorio  naturalistico 
seconda annualità 5.022,33 3.013,40 2.008,93

396.764,19 238.058,51 158.705,68

PROGETTI COORDINAMENTO PEDAGOGICO - PIANO 2024 RISORSE COMPLESSIVE : € 110.179,14 
(DGR 843/2024 + AUTORIZZAZIONE PROT. 33951/2024)-  PROSPETTO C 

Ente/ Associazione Contributo assegnato in Euro
1C Proges 15.218,11
2C Fism 93.134,85
3C  Aps 1.826,18

                  
110.179,14

      
DETERMINA

-di dare atto che con  D.G.R. 843/2024 “Riparto annuale dei fondi a favore delle Province e della città metro -
politana di Bologna e indicazione per gli interventi di qualificazione e miglioramento delle scuole dell’infanzia,  
in attuazione della D.A.L. n. 51/2021- anno 2024” e con D.G.R. n. 1558 del 8.07.2024 “ Riparto dei fondi a 

Determina n. 2023 del 12/12/2024 pag. 5/7

copia informatica per consultazione



favore delle  Province e della  città  Metropolitana di  Bologna per  interventi  di  miglioramento delle scuole 
dell’infanzia, in attuazione della delibera dell’assemblea legislativa n. 51/2021- integrazione anno 2024 “,  è 
stato assegnato alla Provincia di Parma l’importo complessivo di € 591.009,88  da destinare agli interventi di 
qualificazione, miglioramento e coordinamento pedagogico delle scuole dell’infanzia;

- di dare atto che con lettera protocollo Interno n. 33951 del 5.12.2024, la Regione Emilia-Romagna ha auto-
rizzato l’utilizzo, ad integrazione delle risorse sopra indicate e assegnate nell’anno 2024, di risorse residue 
relative ad assegnazioni di fondi regionali pari a € 33.439,02, come meglio individuate in premessa, per le  
medesime azioni di intervento e che pertanto le risorse assegnate con DGR n. 843/2024 vengono integrate 
di: 

    • 16.239,10 € per il sostegno a figure di coordinamento pedagogico; 

    • 17.199,92 € per interventi di qualificazione; 

- di approvare l’elenco di riparto dei contributi come risulta dai prospetti  A, B, e C riportati nelle premesse del 
presente provvedimento agli assegnatari di contributo;

- di disporre la liquidazione dei contributi agli Istituti Comprensivi, Enti e Associazioni aventi diritto come da 
elenchi di riparto  A,B,C;

- di dare atto inoltre che l’importo di € 392.442,07 di cui all’atto G.R. 843/2024 e l’importo di € 104.627,77 di  
cui all’atto G.R. 1558/2024, è stato registrato al capitolo 330000333000/0 DELEGHE L.R. 26/01 E12/03- AS-
SEGNAZ. FONDI PER DIRITTO ALLO STUDIO del Bilancio 2024, con accertamento n. 1154/2024  e rego-
larmente incassato con ordinativo n. 4998 del 27.06.2024 e n. 6599 del 31.07.2024;

- di dare atto inoltre che l’importo di € 93.940,04 di cui all’atto G.R. 843/2024, è stato registrato al capitolo  
330000333000/0 DELEGHE L.R. 26/01 E12/03- ASSEGNAZ. FONDI PER DIRITTO ALLO STUDIO  del Bi-
lancio  2024,  con  accertamento  n.  1155/2024  e  regolarmente  incassato  con  ordinativo  n.  4999  del 
27.06.2024;

-di impegnare l’importo complessivo di  € 624.448,90 come segue:

-  € 33.267,04 al capitolo 510000108000 PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA TRASFERIMENTI A SCUOLE 
INFANZIA  del Bilancio 2024, finanziato con Avanzo Vincolato;

- € 171,98 rientra al Residuo n.1427/2022 registrato al capitolo 510000108000 PROGRAMMAZIONE SCO-
LASTICA TRASFERIMENTI A SCUOLE INFANZIA;

- € 497.069,84 al capitolo 510400110010  SCUOLA TRASFERIMENTI CORRENTI A FAMIGLIE del bilancio 
2024, finanziato al cap d’entrata 330000333000/0 DELEGHE L.R. 26/01 E12/03- ASSEGNAZ. FONDI PER 
DIRITTO ALLO STUDIO del Bilancio 2024; 

- € 93.940,04 al capitolo 510000108000 PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA TRASFERIMENTI A SCUOLE 
INFANZIA del bilancio 2024 al cap d’entrata 330000333000/0 DELEGHE L.R. 26/01 E12/03- ASSEGNAZ. 
FONDI PER DIRITTO ALLO STUDIO del Bilancio 2024;                                                                                  

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata scheda  
contabile;

- di dare atto, che l'esigibilità della obbligazione avverrà entro il 31.12.2024 nel rispetto delle modalità di liqui-
dazione indicate nelle premesse del presente atto

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del  
sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art. 9 del Dlgs. 33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pub-
blicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di EQ non sussistono le condizioni di conflitto di 
interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

Determina n. 2023 del 12/12/2024 pag. 6/7

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(SABBADINI SIMONA)

con firma digitale

Determina n. 2023 del 12/12/2024 pag. 7/7

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 4626 / 2024

Esercizio 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 510400110010 / 0 Impegno 1652 / 2024 04 - Istruzione e diritto allo studio 104 - Trasferimenti correnti 497.069,84

SCUOLA TRASFERIMENTI CORRENTI A
FAMIGLIE (E330000333000)

07 - Diritto allo studio 1040205 - Altri trasferimenti a famiglie

1040205999 - Altri trasferimenti a famiglie
n.a.c.

S 510000108000 / 0 Impegno 1653 / 2024 04 - Istruzione e diritto allo studio 104 - Trasferimenti correnti 93.940,04

PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA
Trasferimenti scuole infanzia (E
330000333000)

07 - Diritto allo studio
1040101 - Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Centrali

1040101002 - Trasferimenti correnti a
Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche

S 510000108000 / 0 Impegno 1650 / 2024 04 - Istruzione e diritto allo studio 104 - Trasferimenti correnti 33.267,04

PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA
Trasferimenti scuole infanzia (E
330000333000)

07 - Diritto allo studio
1040101 - Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Centrali

1040101002 - Trasferimenti correnti a
Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche

Totale Impegni 624.276,92

S 510000108000 / 0 Sub-Impegno 1599 / 2024 04 - Istruzione e diritto allo studio 104 - Trasferimenti correnti 171,98

PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA
Trasferimenti scuole infanzia (E
330000333000)

07 - Diritto allo studio
1040101 - Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Centrali

1040101002 - Trasferimenti correnti a
Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche

Totale Sub-Impegni 171,98

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROGRAMMAZIONE RETE SCOLASTICA 

Determinazione Dirigenziale n. 2023 / 2024 

Proposta n. 4626/2024

Oggetto:    L.R. 26/2001 E LR 12/2003 - PROGRAMMA ANNUALE 2024. INTERVENTI DI 
QUALIFICAZIONE, MIGLIORAMENTO E SOSTEGNO ALLE FIGURE DEL 
COORDINAMENTO PEDAGOGICO DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA IN ATTUAZIONE 
DELLA D.A.L. N. 51/2021. A.S. 2024/2025. PIANO 2024 (ATTO GR N. 843/2024 E 
N.1558/2024, AUTORIZZAZIONE RER PROT. N. 33951/2024). IMPEGNO, 
RIPARTIZIONE E LIQUIDAZIONE 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 510000108000/0 - AV VINC PIANO 2024 - AUTORIZZAZIONE RER ALL'UTILIZZO DI 
RISORSE RESIDUE ASSEGNAZIONI 2018-2022 AD INTEGRAZIONE RISORSE 2024 : 16.239,10 
COORDINAMENTO E 17.027,94 QUALIFICAZIONE - PROT. N.33951/2024
Cod.V Livello 1040101002 
 - Impegno n.1650/2024 – euro €33.267,04 
----

Rif. Bil. PEG 510400110010/0 - E 330/333 RISC PIANO 2024 - PROGETTI DI QUALIFICAZIONE E 
MIGLIORAMENTO SCUOLE INFANZIA - DGR N. 843/2024 + DGR 1558/2024
Cod.V Livello 1040205999 
 - Impegno n.1652/2024 – euro €497.069,84 
----

Rif. Bil. PEG 510000108000/0 - E. 330/333 RISC PIANO 2024 - COORDINAMENTO PEDAGOGICO 
PROGETTI SCUOLA INFANZIA - DGR N. 843/2024
Cod.V Livello 1040101002 
 - Impegno n.1653/2024 – euro €93.940,04 
----

Rif. Bil. PEG 510000108000/0 - PIANO 2024 - AUTORIZZAZIONE RER ALL'UTILIZZO DI RISORSE 
RESIDUE ASSEGNAZIONI 2018-2022 AD INTEGRAZIONE ASSEGNAZIONE 2024: 171,98 
QUALIFICAZIONE - PROT N. 33951/2024
Cod.V Livello 1040101002 
 - Sub-Impegno n.1599/2024 – euro €171,98 

copia informatica per consultazione



----

Parma, lì 13/12/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


